
Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių 

5 priedas 

 

KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „MEDIJŲ 

IR INFORMACINIO RAŠTINGUMO SKATINIMAS“ FINANSAVIMO SĄLYGOS 
 

Programos tikslas Ugdyti visuomenės gebėjimus naudotis ir kritiškai vertinti bei analizuoti 
tradicinėmis ir naujomis žiniasklaidos priemonėmis perduodamą turinį, gebėti 
atpažinti tikrą žiniasklaidos pranešimų esmę. Ugdyti visuomenės bendravimo 
įgūdžius ir naujo turinio, efektyviai naudojantis vaizdais, garsais ir tekstais, 
kūrimo įgūdžius. 

Finansuojamos 

veiklos 
 

Medijų ir informacinio raštingumo skatinimo projektai. 
1. Projektai ugdantys visuomenės gebėjimus išmaniai ir kūrybiškai naudotis 
žiniasklaidos priemonėmis, ypač naujomis skaitmeninėmis technologijomis 
(pavyzdžiui, skaitmenine televizija, socialiniais tinklais), tokiu būdu 
užtikrinant aktyvų naujovišką dalyvavimą pilietiniame gyvenime, taip pat 
ugdantys gebėjimus kritiškai analizuoti ir vertinti žiniasklaidos priemonėse 
pateikiamą viešąją informaciją. 
2. Projektai supažindinantys visuomenę su visuomenės informavimo 
priemonių veikimo principais, žiniasklaidos turinio, komercinių pranešimų 
kūrimo bei jų poveikio principais. 
3. Projektai supažindinantys visuomenę su pavojais, susijusiais su asmens 
duomenų platinimu, kurių metu ugdomi asmenų gebėjimai apsaugoti savo 
privatumą viešoje erdvėje. 
4. Projektai, kurių metu skatinamas kritinis mąstymas, patriotinis ir pilietinis 
ugdymas. 

Veiklų vertinimo 

prioritetai ir jų 

balai 

1. Partnerystės, kultūros ir švietimo įstaigų bendradarbiavimo projektai (0-
15). 
2. Projektai, ugdantys jaunimo, vyresnio amžiaus bei socialiai pažeidžiamoms 
visuomenės grupėms priklausančių asmenų medijų ir informacinio 
raštingumo gebėjimus (0-15). 

Veiklų vertinimo 

kriterijai ir jų balai 

 

1. Projekto ilgalaikis teigiamas poveikis, išliekamoji vertė ir tęstinumo 
užtikrinimas (0-40). 
2. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0-10). 
3. Projekto vadyba (komanda, jos kompetencija, lėšų pritraukimas, veiklų 

kalendorius) (0-20). 

Galimi pareiškėjai Kultūros, visuomenės informavimo, švietimo ar mokslo srityje veikiantys 
juridiniai asmenys, vykdantys praktinę visuomenės informavimo ar švietimo, 
mokymo apie visuomenės informavimo procesus veiklą. 

Kitos sąlygos Lėšos neskiriamos ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui. 
Įsigyjant ilgalaikį nematerialųjį turtą, prašoma Kultūros rėmimo fondo (toliau 
– Fondas) lėšų santykinė dalis viso projekto poreikio (veiklų išlaidų) atžvilgiu 
šiems projektams nėra ribojama, tačiau prašoma suma negali sudaryti daugiau 
kaip 90% turto vertės (projekto įgyvendinimui skiriama Fondo lėšų santykinė 
dalis viso projekto poreikio (veiklų išlaidų) atžvilgiu neturi viršyti Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių 14 punkte 
nustatyto finansavimo intensyvumo).    

Veiklai įgyvendinti 

numatoma suma 

2018 m. 

60 000 EUR 

_______________ 


